darüber gegeben, zcu vrkunde vnd zcu gezeeuge und haben dise willekur damit bestetiget 
und mit vnserm ingesigel Dirre brif ist gegeben zcu Troppau nach vnsers heren gebürt 
tousent jar dreihundert jar in dem fünf und zweinzigisten jar an dem nesten suntage nach 

Sende Vytis tage.

(Nach dem Orig, im Troppatier Stadtarchive, nütgetheilt von H. Fr. Tiller.)
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232.

Bündniss Königs Karl von Hungarn und dessen Kinder mit König Johann von Böhmen, 

Markgrafen Karl von Mähren und Johann, Herzog von Kärnthen. Dt. In alto castro, die 
domin, ante Nativitat. b. Mariae Virg. (1. September) 1325.

Nos Carol vs, dei gratia rex Hungariae, memoriae commendantes, tenore praesen- 

tium, significamus, quibus expedit uniuersis; quod nos et filios nostros ac heredes here- 
dumque nostrorum successores et regn a cum Ínclito principe, domino Johanne, eadem gratia 
rege Boemiae illustri et comité Lucemburgensi, fratre nostro carissimo; ac magnificis dominis 
Carolo, primogénito, marchione Morauiae; et Johanne, duce Corinthiae, liliis eiusdem, ipsorum 
heredibus, cupientes fraternae dilectionis uinculo uniri et cum ipsis in sinceritatis affectu, 
indissolubilis amicitiae firma constantia, perpetuo et inuiolabiliter permanere absque omni 
dolo et dissimulationis fraude, pure et denote, praesentibus nos obligamos, simul cum Lvd- 
vico nostro primogénito ad sancta dei euangelia corporali praestito iuramento, prominentes, 
quod nos et lilii nostri eorumque heredes dictum dominum Johannem, regem Bohemiae, 
fratrem nostrum et filios suos praedictos eorumque heredes ac regnum suum Boemiae prae- 

dictum, cum terris eiusdem regni contiguis contra omnes et quoslibet homines, cuiusque 
conditionis, status et honoris existant, exceptis inclitis principibus, dominis Roberto, Iherv- 
salem et Siciliae; ac Cazimiro, Poloniae regibus, nec non liliis et heredibus eorundem et 
generaliter omnibus proximis, nobis in linea consanguinitatis attinentibus, in Italia et in 
quibuslibet eins partibus constitutis, uolumus et tenemur perpetuo adiuuare, ita videlicet: 
quod, si ipse rex et sui heredes extra metas regni sui Bohemiae hostilem processum contra 
vicinos et confines eorum aduersarios vel eorum alterum habuerint; ex tunc, ad petitionem 
ipsorum, gentis nostrae armigerae et sagittariae subsidio et auxilio, prout melius poterimus, 
ipsum, vel filios suos, aut eorundem heredes, cum tota nostra regni Hungariae potentia 
adiuuare sine fraude et dolo promittimus et deb emus. Si autem metas praedicti regni sui 
Boemiae quispiam eorundem aduersariorum intrauerit; ipsum et filios suos ac eorundem 
heredes et regnum cum pertinentiis suis contiguis potenter et hostiliter inuasurus; ex tunc 
nos et filii nostri vel fdiorum nostrorum heredes, eundem regem Boemiae, filios suos aut 
heredes eorum, cum tota nostra regni Hungarian potentia, ad requisitionem suam, filiorum 
aut heredum suorum, promittimus personaliter et tenebimur adiuuare. Ex conuerso idem 
frater nosier, rex Boemiae, sine in eodem statu et honore regio, quo nunc, extiterit, sine 
in quemcunque alium eminentiorem station et honorem feliciter deueniat et abundet cum 
filiis suis praediclis et heredibus eorum; nos, filios nostros et filiorum nostrorum heredes